[image: image1.jpg]taet e,
aeTL0
v, e B
BT A
RIS LA
e et e e
K A SRR PR
aies ® e mig S 4
R T
T, vy .
org 4@ ey wige
REE
.

Муниципальное образование – ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РязанскОГО муниципальнОГО районА Рязанской области
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
второй созыв

РЕШЕНИЕ

    «26» октября 2022 года
                                                                               № 10
Об исполнении бюджета муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области
 за III квартал 2022 года
           Заслушав информацию администрации муниципального образования –

Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области об исполнении бюджета Окского сельского поселения за первый квартал 2022 года, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Совет депутатов Окского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования – Окское сельское поселение Рязанского муниципального района Рязанской области об исполнении бюджета за III квартал 2022 года принять к сведению приложение № 1
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов

Л.А. Попруга
Глава муниципального образования

А.В. Трушин

                                 Приложение № 1

                к решению Совета депутатов

               Окского сельского поселения

                  от 26 октября 2022 г. № 10
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РЯЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
за 3 квартал 2022 года

	                                 1. Доходы бюджета

	Наименование показателя

назначения"

	Код строки

Исполнено

	Код дохода по бюджетной классификации

	"Утверждённые бюджетные назначения

	Исполено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	27 090 294,86
	21 450 988,43

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302231010000110
	2 092 120,76
	1 946 159,18

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302241010000110
	11 580,73
	11 009,68

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302251010000110
	2 785 886,57
	2 240 357,06

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	10010302261010000110
	-262 340,94
	-217 250,81

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102010010000110
	7 289 035,00
	5 651 692,77

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102020010000110
	5 145,00
	582,23

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	18210102030010000110
	49 828,00
	18 329,55

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	010
	18210102080010000110
	288 734,00
	318 726,35

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	010
	18210501011010000110
	74 500,00
	76 663,70

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации)
	010
	18210501021010000110
	32 700,00
	25 754,53

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010010000110
	75 000,00
	3 017,70

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	18210601030100000110
	1 586 000,00
	357 164,31

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606033100000110
	7 614 000,00
	6 109 942,11

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	18210606043100000110
	3 892 000,00
	1 357 700,20

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	010
	74211602020020000140
	4 725,00
	1 500,00

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	77311105025100000120
	126 472,00
	107 984,18

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	77311105075100000120
	19 760,00
	7 350,03

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	77311109045100000120
	40 000,00
	50 197,10

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	77311406025100000430
	0,00
	2 212 541,70

	Инциативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (Инциативный проект "Ограждение кладбища д. Ялтуново")
	010
	77311715030100000150
	187 363,51
	168 627,17

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	77320229999100000150
	950 200,67
	855 180,66

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	77320230024100000150
	138,24
	138,24

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	77320235118100000150
	227 446,32
	147 620,79

	                                                                                2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	200
	x
	31 868 297,49
	19 007 340,80

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	77301020310002010121
	1 003 581,00
	656 422,42

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	77301020310002010129
	303 081,00
	183 999,25

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	77301040310002030121
	3 363 478,00
	2 189 221,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	77301040310002030129
	1 015 770,00
	633 282,23

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77301044000102450244
	3 184 034,00
	2 209 837,34

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	77301044000102450247
	95 000,00
	44 622,11

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	77301044000102450851
	14 000,00
	3 282,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	77301044000102450852
	6 400,00
	3 277,00

	Уплата иных платежей
	200
	77301044000102450853
	6 000,00
	6 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	77301060340002140540
	12 000,00
	0,00

	Специальные расходы
	200
	77301070310002070880
	322 910,00
	322 910,00

	Резервные средства
	200
	77301110370008030870
	400 000,00
	0,00

	Резервные средства
	200
	77301130310002150870
	551 377,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77301130310002160244
	16 000,00
	8 524,72

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	77301130310002160247
	33 707,93
	18 649,76

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	200
	77301130310002160412
	360 000,00
	360 000,00

	Уплата иных платежей
	200
	77301130310002160853
	5 000,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77301130350006140244
	15 300,00
	15 300,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77301135020089100244
	138,24
	138,24

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	77302035020051180121
	165 038,00
	112 397,52

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	77302035020051180129
	49 842,00
	33 038,06

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77302035020051180244
	12 566,32
	2 185,21

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77303104400140170244
	1 300 000,00
	860 140,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77304092500144444244
	5 098 495,20
	2 470 034,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77305012810140170244
	250 000,00
	70 918,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77305034500140170244
	419 583,31
	168 879,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	77305034500140170247
	1 340 416,69
	779 378,78

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	77305034500206060540
	6 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77305034500240170244
	500 000,00
	323 535,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77305034500440170244
	1 400 000,00
	627 004,24

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77305034500540170244
	494 500,00
	276 385,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77305034500640170244
	2 100 003,00
	1 666 886,60

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	7730503450078661Ш244
	950 200,67
	855 180,66

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	773050345007N661Ш244
	187 363,51
	180 671,97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	773050345007Я661Ш244
	200 746,62
	168 627,17

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77305036200240170244
	250 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77308014600107010244
	60 000,00
	33 020,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	77308014600108990611
	6 031 761,00
	3 477 018,87

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	77310014700103030312
	224 004,00
	174 522,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77310034700240170244
	20 000,00
	0,00

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	200
	77310034700240960321
	50 000,00
	32 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	77311024800107020244
	50 000,00
	35 050,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-4 778 002,63
	2 443 647,63

	      3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	4 778 002,63
	-2 443 647,63

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	520
	x
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	620
	x
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700

	4 778 002,63
	-2 443 647,63

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-27 090 294,86
	-21 631 525,51

	увеличение прочих остатков бюджета
	710
	77301050201100000510
	-27 090 294,86
	-21 631 525,51

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	31 868 297,49
	19 187 877,88

	уменьшение прочих остатков бюджетов
	720
	77301050201100000610
	31 868 297,49
	19 187 877,88